

臺銀綜合證券股份有限公司

損 益 表

中華民國111年度11月份

單位：新臺幣元

編號	科目	本年度法定預算數	本 月 份				本年度截至本月份累計數			
			實際數	預算數	比較增減(-)		實際數	預算數	比較增減(-)	
					金額	%			金額	%
41	營業收入	877,431,000.00	76,085,156.00	67,919,000.00	8,166,156.00	12.02	826,762,210.00	809,390,000.00	17,372,210.00	2.15
4103	金融保險收入	877,431,000.00	76,085,156.00	67,919,000.00	8,166,156.00	12.02	826,762,210.00	809,390,000.00	17,372,210.00	2.15
410301	利息收入	164,066,000.00	12,130,900.00	13,662,000.00	-1,531,100.00	-11.21	161,807,037.00	150,339,000.00	11,468,037.00	7.63
410305	手續費收入	250,000.00	71.00	16,000.00	-15,929.00	-99.56	35,140.00	204,000.00	-168,860.00	-82.77
410307	證券經紀及承銷收入	570,865,000.00	64,433,182.00	43,590,000.00	20,843,182.00	47.82	656,490,289.00	527,267,000.00	129,223,289.00	24.51
410341	出售證券利益	96,850,000.00		8,069,000.00	-8,069,000.00	-100.00		88,770,000.00	-88,770,000.00	-100.00
410342	透過損益按公允價值衡量之金融資產利益	42,400,000.00		2,332,000.00	-2,332,000.00	-100.00		40,060,000.00	-40,060,000.00	-100.00
410353	外幣兌換利益		-509,056.00		-509,056.00		1,210,325.00		1,210,325.00	
410356	透過其他綜合損益按公允價值衡量之金融資產已實現利益	3,000,000.00		250,000.00	-250,000.00	-100.00	6,826,204.00	2,750,000.00	4,076,204.00	148.23
410359	預期信用減損利益		30,059.00		30,059.00		393,215.00		393,215.00	
51	營業成本	262,896,000.00	-45,163,396.00	21,722,000.00	-66,885,396.00	-307.92	357,954,750.00	239,494,000.00	118,460,750.00	49.46
5103	金融保險成本	262,896,000.00	-45,163,396.00	21,722,000.00	-66,885,396.00	-307.92	357,954,750.00	239,494,000.00	118,460,750.00	49.46
510301	利息費用	15,444,000.00	2,212,876.00	1,200,000.00	1,012,876.00	84.41	14,880,964.00	13,216,000.00	1,664,964.00	12.60
510305	手續費用	3,090,000.00	295,659.00	247,000.00	48,659.00	19.70	1,568,301.00	2,775,000.00	-1,206,699.00	-43.48
510307	證券經紀及承銷費用	235,742,000.00	18,448,929.00	19,563,000.00	-1,114,071.00	-5.69	229,405,354.00	215,638,000.00	13,767,354.00	6.38
510308	證券自營費用	8,111,000.00	303,939.00	670,000.00	-366,061.00	-54.64	5,636,940.00	7,401,000.00	-1,764,060.00	-23.84
510311	各項提存	509,000.00	-15,260.00	42,000.00	-57,260.00	-136.33	228,186.00	464,000.00	-235,814.00	-50.82
510341	出售證券損失		-10,539,752.00		-10,539,752.00		34,813,075.00		34,813,075.00	
510342	透過損益按公允價值衡量之金融資產損失		-55,869,787.00		-55,869,787.00		71,421,930.00		71,421,930.00	
61	營業毛利(毛損)	614,535,000.00	121,248,552.00	46,197,000.00	75,051,552.00	162.46	468,807,460.00	569,896,000.00	101,088,540.00	-17.74
52	營業費用	328,885,000.00	27,150,706.00	28,187,000.00	-1,036,294.00	-3.68	271,942,382.00	299,583,000.00	-27,640,618.00	-9.23
5202	業務費用	239,558,000.00	20,486,288.00	20,775,000.00	-288,712.00	-1.39	198,244,784.00	217,924,000.00	-19,679,216.00	-9.03
520201	業務費用	239,558,000.00	20,486,288.00	20,775,000.00	-288,712.00	-1.39	198,244,784.00	217,924,000.00	-19,679,216.00	-9.03
5203	管理費用	87,354,000.00	6,596,784.00	7,250,000.00	-653,216.00	-9.01	72,642,193.00	79,863,000.00	-7,220,807.00	-9.04
520301	管理費用	87,354,000.00	6,596,784.00	7,250,000.00	-653,216.00	-9.01	72,642,193.00	79,863,000.00	-7,220,807.00	-9.04
5298	其他營業費用	1,973,000.00	67,634.00	162,000.00	-94,366.00	-58.25	1,055,405.00	1,796,000.00	-740,595.00	-41.24
529801	研究發展費用	60,000.00		5,000.00	-5,000.00	-100.00	86,400.00	55,000.00	31,400.00	57.09

529802	員工訓練費用	1,913,000.00	67,634.00	157,000.00	-89,366.00	-56.92	969,005.00	1,741,000.00	-771,995.00	-44.34
62	營業利益（損失）	285,650,000.00	94,097,846.00	18,010,000.00	76,087,846.00	422.48	196,865,078.00	270,313,000.00	-73,447,922.00	-27.17
49	營業外收入	12,746,000.00	992,459.00	1,058,000.00	-65,541.00	-6.19	10,761,917.00	11,660,000.00	-898,083.00	-7.70
4998	其他營業外收入	12,746,000.00	992,459.00	1,058,000.00	-65,541.00	-6.19	10,761,917.00	11,660,000.00	-898,083.00	-7.70
499804	利息收入	723,000.00	179,978.00	59,000.00	120,978.00	205.05	1,436,084.00	656,000.00	780,084.00	118.92
499806	租賃收入	10,208,000.00	673,192.00	850,000.00	-176,808.00	-20.80	7,516,469.00	9,354,000.00	-1,837,531.00	-19.64
499898	什項收入	1,815,000.00	139,289.00	149,000.00	-9,711.00	-6.52	1,809,364.00	1,650,000.00	159,364.00	9.66
59	營業外費用	21,557,000.00	1,938,518.00	2,161,000.00	-222,482.00	-10.30	16,823,282.00	19,724,000.00	-2,900,718.00	-14.71
5901	財務成本	8,896,000.00	850,400.00	738,000.00	112,400.00	15.23	8,312,011.00	8,135,000.00	177,011.00	2.18
590101	利息費用	8,896,000.00	850,400.00	738,000.00	112,400.00	15.23	8,312,011.00	8,135,000.00	177,011.00	2.18
5998	其他營業外費用	12,661,000.00	1,088,118.00	1,423,000.00	-334,882.00	-23.53	8,511,271.00	11,589,000.00	-3,077,729.00	-26.56
599806	租賃費用	1,597,000.00	524,638.00	514,000.00	10,638.00	2.07	1,514,579.00	1,521,000.00	-6,421.00	-0.42
599807	優存超額利息	6,708,000.00	228,920.00	557,000.00	-328,080.00	-58.90	2,516,512.00	6,136,000.00	-3,619,488.00	-58.99
599835	資產報廢損失	838,000.00	87,431.00	68,000.00	19,431.00	28.58	792,834.00	758,000.00	34,834.00	4.60
599898	什項費用	3,518,000.00	247,129.00	284,000.00	-36,871.00	-12.98	3,687,346.00	3,174,000.00	513,346.00	16.17
63	營業外利益（損失）	-8,811,000.00	-946,059.00	-1,103,000.00	156,941.00	-14.23	-6,061,365.00	-8,064,000.00	2,002,635.00	-24.83
64	稅前淨利（淨損）	276,839,000.00	93,151,787.00	16,907,000.00	76,244,787.00	450.97	190,803,713.00	262,249,000.00	-71,445,287.00	-27.24
65	所得稅費用（利益）	36,383,000.00	6,407,411.00	2,222,000.00	4,185,411.00	188.36	61,194,251.00	34,465,000.00	26,729,251.00	77.55
6501	所得稅費用（利益）	36,383,000.00	6,407,411.00	2,222,000.00	4,185,411.00	188.36	61,194,251.00	34,465,000.00	26,729,251.00	77.55
650101	所得稅費用（利益）	36,383,000.00	6,407,411.00	2,222,000.00	4,185,411.00	188.36	61,194,251.00	34,465,000.00	26,729,251.00	77.55
66	繼續營業單位本期淨利（淨損）	240,456,000.00	86,744,376.00	14,685,000.00	72,059,376.00	490.70	129,609,462.00	227,784,000.00	-98,174,538.00	-43.10
68	本期淨利（淨損）	240,456,000.00	86,744,376.00	14,685,000.00	72,059,376.00	490.70	129,609,462.00	227,784,000.00	-98,174,538.00	-43.10

附註：1.本月稅前淨利93,151,787元較分配預算數增加76,244,787元或450.97%，主要係透過損益按公允價值衡量之金融資產利益與證券經紀及承銷收入較分配預算數增加所致。

2.本期累計稅前淨利190,803,713元較分配預算數減少71,445,287元或27.24%，主要係出售證券利益及透過損益按公允價值衡量之金融資產利益較分配預算數減少所致。

	本期其他綜合損益	本月份實際數	本年度截至本月份實際數
7102	不重分類至損益之項目（稅後淨額）	19,843,419.00	-10,808,354.00
710208	透過其他綜合損益按公允價值	19,843,419.00	-10,808,354.00
7103	後續可能重分類至損益之項目	1,655,012.00	-46,373,107.00
710308	透過其他綜合損益按公允價值	1,655,012.00	-46,373,107.00